
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/385/22  
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Targowiska w Krośniewicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Targowiska w Krośniewicach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/269/13 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu targowiska w Krośniewicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Kępisty 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 stycznia 2023 r.

Poz. 623



Załącznik do uchwały Nr LXIII/385/22 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W KROŚNIEWICACH 

§ 1. 1. Targowisko miejskie, zwane dalej „Targowiskiem”, zlokalizowane jest w Krośniewicach, 
przy ul. Poznańskiej, na działkach o numerach ewidencyjnych nr 79/2 i 72/1 obręb geodezyjny m. Krośniewice. 

2. Targowisko jest obiektem ogólnodostępnym. 

3. Właścicielem Targowiska jest Gmina Krośniewice. 

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Krośniewic. 

5. Targowiskiem w imieniu Gminy Krośniewice zarządza Administrator Targowiska. 

6. Nadzór nad Targowiskiem w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarnych, 
weterynaryjnych, skarbowych, porządku publicznego sprawują właściwe organy oraz inne służby uprawnione 
do kontroli na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. 1. Dla prowadzenia sprzedaży określonej w niniejszym regulaminie Targowisko jest czynne w każdy 
czwartek od godziny 6.00 do zakończenia handlu. 

2. W przypadku gdy dzień targowy jest dniem ustawowo wolnym od pracy, targowisko jest czynne w dzień 
poprzedzający ten dzień, w godzinach wskazanych w pkt. 1. 

3. Targowisko może być czynne także w inny dzień, za pisemną zgodą Administratora Targowiska. 

4. Targowisko podzielone jest na strefę produktów rolno-spożywczych i strefę sprzedaży produktów 
pozostałych, przy czym ta pierwsza strefa stanowi ponad 50 % powierzchni handlowej Targowiska. 

5. Na Targowisku wydzielono 9 stanowisk przeznaczonych dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-
spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, co stanowi ponad 10 % powierzchni 
handlowej. 

6. Niezajęte do godziny 8:00 stanowiska do handlu w strefie rolno-spożywczej oraz przeznaczone 
dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 
ekologicznego mogą zostać wykorzystane do sprzedaży pozostałych produktów. 

§ 3. 1. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem oraz niniejszym 
regulaminem.  

2. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną określającą, że budowa targowiska 
jest współfinansowana ze środków PROW na lata 2014 -2020 oraz unijnym logo produkcji ekologicznej. 

3. Na tablicy zostaną również zamieszczone podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania 
targowiska, tj. nazwa i adres właściciela oraz administratora z podaniem jego siedziby, telefonu, wysokości 
opłaty, regulamin targowiska oraz wewnętrzne informacje i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania Targowiska. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym, 
pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej ustalonej uchwałą Rady Miejskiej w Krośniewicach. 

§ 5. 1. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku obowiązane są do uiszczania opłaty targowej za każdy 
dzień sprzedaży w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Krośniewicach. 

2. Koszt wynajmu powierzchni handlowej w przypadku rolników jest niższy o 25% od kosztu wynajmu 
przez inne podmioty. 

3. Inkasent zaopatrzony w identyfikator jest obowiązany wystawić pokwitowanie uiszczenia opłaty 
targowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 623



4. Inkasent podczas poboru opłaty targowej zobowiązany jest do posiadania wykazu obowiązujących 
stawek opłaty targowej. 

5. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są obowiązane do zachowania dowodu uiszczenia opłaty 
targowej przez okres prowadzenia sprzedaży i okazywania go na żądanie osób uprawnionych do kontroli. 

6. Brak dowodu opłaty targowej podczas kontroli pociąga za sobą obowiązek jej natychmiastowego 
uiszczenia u inkasenta. 

§ 6. 1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży płodów rolnych i leśnych, artykułów 
spożywczych oraz przemysłowych, z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychotropowych;  

2) nafty, benzyny, innych paliw;  

3) spirytusu skażonego; 

4) gazów technicznych; 

5) substancji, mieszanin niebezpiecznych; 

6) substancji lub płynów łatwopalnych, toksycznych lub żrących; 

7) produktów leczniczych i wyrobów medycznych; 

8) broni, amunicji, materiałów wybuchowych; 

9) walut obcych oraz dewiz; 

10) środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego (np.: dla niemowląt albo osób 
o szczególnych warunkach fizjologicznych); 

11) lekarstw, suplementów diety; 

12) środków spożywczych zafałszowanych, zepsutych lub szkodliwych dla zdrowia lub życia człowieka; 

13) artykułów pochodzących z przestępstwa lub nielegalnego źródła; 

14) innych artykułów, objętych zakazem sprzedaży na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

2. Sprzedaż grzybów, w tym suszonych może być prowadzona na zasadach określonych w obowiązujących 
przepisach prawa. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych, drobiu i mięsa z uboju może być prowadzona na targowisku 
wyłącznie w sposób określony w odrębnych przepisach sanitarnych. 

4. Sprzedaż zwierząt na targowisku musi być zgodna z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 7. Sprzedający odpowiada za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia, 
których jest właścicielem oraz za ich należyte składowanie i zabezpieczenie. 

§ 8. W przypadku ujawnienia sprzedaży towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, 
że są szkodliwe dla zdrowia, pochodzą z przestępstwa, wykroczenia lub innego nielegalnego źródła nabycia, 
zarządzający targowiskiem poinformuje o tym właściwe organy. 

§ 9. Na targowisku zabrania się:  

1) sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych;  

2) reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych; 

3) prowadzenia sprzedaży w drodze publicznych losowań i przetargów;  

4) organizowania i prowadzenia gier hazardowych;  

5) wnoszenia i używania narzędzi niebezpiecznych dla zdrowia i życia;  

6) wystawiania towarów poza granicami zajmowanego stoiska;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 623



7) prowadzenia sprzedaży na ciągach komunikacyjnych lub w inny sposób utrudniający lub hamujący ruch 
na targowisku; 

8) zaśmiecania i zanieczyszczania targowiska;  

9) zakłócania spokoju (np. poprzez głośne odtwarzanie nagrań). 

§ 10. Wjazd na teren targowiska dozwolony jest wyłącznie dla pojazdów, z których prowadzona jest 
sprzedaż oraz służących dla dowozu towarów. 

§ 11. 1. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku są obowiązane do: 

1) dokonywania sprzedaży w miejscu wyznaczonym przez Administratora targowiska;  

2) uwidaczniania cen na wystawianych towarach w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości 
informację o ich wysokości; 

3) używania do ważenia lub mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar obowiązujących w obrocie 
towarowym; 

4) używania urządzeń pomiarowych (wag) z ważną cechą legalizacji oraz w sposób umożliwiający 
stwierdzenie prawidłowości i rzetelności pomiaru przez kupujących;  

5) utrzymywania czystości i porządku w czasie trwania handlu na zajmowanej powierzchni oraz uprzątnięcia 
miejsca prowadzenia handlu i jego najbliższego otoczenia po zakończeniu sprzedaży; 

6) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości;  

7) usunięcia z terenu targowiska pojazdów oraz swoich stanowisk handlowych najpóźniej w ciągu godziny 
od zakończenia handlu; 

8) przestrzegania postanowień regulaminu targowiska, przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, 
przeciwpożarowych oraz poleceń Administratora targowiska w zakresie uprawnień określonych niniejszym 
regulaminem. 

2. Podmioty dokonujące sprzedaży oraz inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać 
swoje czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

3. W przypadku nie uprzątnięcia stoiska handlowego po zakończeniu handlu Administrator targowiska 
obciąży handlującego wcześniej na nim kosztami sprzątania tego stanowiska. 

§ 12. 1. Administrator targowiska czuwa nad przestrzeganiem regulaminu targowiska, odpowiada 
za porządek oraz stan sanitarny targowiska. 

2. Administrator targowiska obowiązany jest do uprzątnięcia terenu targowiska, każdego dnia, w którym 
prowadzony jest handel, najpóźniej w ciągu trzech godzin od opuszczenia terenu targowiska 
przez handlujących. 

3. Administrator targowiska wyznacza miejsca sprzedaży oraz czuwa nad prawidłowym 
ich wykorzystaniem. 

§ 13. Administrator targowiska nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione lub zagubione 
na targowisku. 

§ 14. Wszelkie sprawy nie ujęte w regulaminie targowiska użytkownicy targowiska uzgadniaj 
z Administratorem targowiska. 

§ 15. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących funkcjonowania targowiska przyjmuje Burmistrz 
Krośniewic. 

§ 16. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są Administrator 
targowiska oraz osoby działające z upoważnienia Burmistrza Krośniewic. 

§ 17. Nieprzestrzeganie regulaminu targowiska i niestosowanie się do instrukcji Administratora targowiska 
może skutkować usunięciem z terenu targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 623


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 17


		2023-01-25T08:43:08+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




